
 

 “ТОПЛОФИКАЦИЯ-РАЗГРАД” ЕАД ГР. РАЗГРАД 
                7 200, гр. Разград, ул. "Черна"  тел./факс: 084/662-473  e-mail: toplo_rz@overgas.bg 

www.toplo-razgrad.com 

 
 

ВЪПРОСИ И ОТГОВОРИ 

относно открита процедура за възлагане  

на обществена поръчка с предмет  

 

„Осигуряване на финансиране със срок на изплащане от 5 години” 

 

Уважаеми дами и господа, 

 

По-долу Ви представяме отговори на поставени въпроси от заинтересовано лице 

относно открита процедура, публикувана в регистъра на АОП с ID 03671-2015-0002: 

  

Въпрос 1:  

„Във връзка с проекта на договор: 

- т.2 урежда краен срок за усвояване на инвестиционна част от кредита – до 3 

месеца от датата на подписване на договор. Същевременно в раздел V на 

документацията по поръчката е посочен срок на усвояване 31.08.2015г., а в 

образеца на Техническо предложение срокът за усвояване на финансирането 

е не повече от 30 дни, считано от датата на подписване на договора. Молим 

за разяснение относно крайния срок за усвояване на средства. 

- т.11 и т.12 освен срок за усвояване визират и гратисен период. Молим за 

разяснение относно изискването на Възложителя по отношение на гратисен 

период;” 

 

Отговор 1:  

Дружеството планира да усвоява инвестиционната част от кредита поетапно. По тази 

причина в т.2 от проекта на договор е посочен краен срок на усвояване до 3 

месеца от датата на подписване на договора. В този срок е включен и един месец, в 

който да се поиска и изчака одобрение от ДКЕВР за сключване на сделката, тъй като 

дейността на дружеството е лицензионна. 

В образеца на Техническото предложение - трябва да залегне срокът, в който 

дружеството може да започне усвояване по кредита, считано от датата на 

подписване на договора. 

В чл. 3 от проекта на договор е предвидено инвестиционният кредит да се погасява 

на 60 вноски от датата на пълното усвояване на кредита. За гратисен период в т.11 

и т.12 се счита периодът между първото усвояване по кредита и пълното усвояване 

на инвестиционния кредит (който съгласно т.2 от проекта на договор е не повече от 

3 месеца от датата на първото усвояване). 

Посоченият срок на усвояване в раздел V на документацията (31.08.2015г.) е 

срокът, до който дружеството трябва да започне усвояване по кредита. 

 

 

 

 



Въпрос 2: 

„Във връзка с гаранцията за участие: възможно ли е да е допусната техническа 

грешка при изчисляване стойността на обществената поръчка, която да рефлектира 

и върху размера на гаранцията за участие. При определяне прогнозната стойност на 

договори за финансови услуги не следва да бъде включен размера на самото 

финансиране, а само лихви, такси, комисиони и др. плащания, формиращи цената на 

финансирането. В случай, че в прогнозната стойност по настоящата поръчка, 

цитирана в Раздел II, т. 2.1 от обявлението е включен размера на търсеното 

финансиране, то определената гаранция за участие в размер на 28200 лв. надхвърля 

определения праг от 1% съгл. чл.59, ал. 2, от ЗОП.” 

Отговор 2:  

При изчисляване на размера на гаранцията е допусната техническа грешка. 

Размерът е изчисляван върху очаквания размер на финансирането, а не върху 

прогнозната стойност на обществената поръчка. 

При прогнозна стойност на обществената поръчка (лихви, такси, комисиони) за 

срока на договора ~400 хил.лв. участниците следва да внесат гаранция в размер на 

1% от прогнозната стойност, а именно 4 000 лв. 

 

 

Въпрос 3: 

„Молим да ни бъдат предоставени финансовите отчети на дружеството както следва: 

- Годишен финансов отчет към 31.12.2014г. с разшифровки към него; 

- Междинен финансов отчет към 31.03.2015г. с разшифровки към него.” 

 

Отговор 3:  

Отчетите са качени в Профил на Купувача, заедно с разшифровките към тях. 

 

 

Зорница Йоргова 

„Топлофикация Разград” ЕАД 

 
 


